[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2012г.                                            № 358                                 г. Цимлянск
О подготовке и праздновании 67-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с подготовкой к празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №1.

1.2. План основных районных мероприятий по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №2.

1.3. Смету расходов на проведение торжественных мероприятий в 2012 году, согласно приложению №3.

2. Выплатить в мае 2012 года инвалидам и участникам Великой Отечественной войны  единовременную материальную помощь в размере 1000,00 рублей каждому за счет средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Цимлянского района на 2010-2014 годы».
3. Управлению социальной защиты населения (Ночевкина Е.Н.) организовать вручение инвалидам и участникам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи и поздравлений Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, Главы Цимлянского района с Днем Победы.

4. Рекомендовать Главам поселений разработать планы основных мероприятий, посвященных празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  и оказать содействие в организации вручения единовременной материальной помощи и поздравлений Главы Цимлянского района с Днем Победы.

5. Финансовому отделу Администрации района (Шалимова И.А.) обеспечить выделение финансовых средств, в сумме 108000,00 руб. для вручения единовременной материальной помощи инвалидам и участникам ВОВ.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.

     Глава Цимлянского района                                                         В.П. Сапонов

Постановление вносит управление
социальной защиты населения

Приложение №1
к постановлению

Администрации района

от  22.03.2012 г.  № 358
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов

	Председатель оргкомитета:

Сапонов

Владимир Павлович

Заместитель председателя оргкомитета:
Кулягин

Константин Алексеевич
	Глава Цимлянского района

заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Секретарь оргкомитета:
Бакулина
Екатерина Вячеславовна
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района

	Члены организационного комитета:

	Демидов

Сергей Викторович

Доморощина

Елена Ивановна

Живенко

Андрей Васильевич
Ночевкина

Елена Николаевна

Нырков

Михаил Степанович

Поляков

Виталий Борисович

Сивашов

Николай Павлович

Шейкина

Нелли Петровна

	главный врач МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района

заведующий отделом культуры Администрации района

начальник отдела военного комиссариата  Ростовской области по  Цимлянскому и Волгодонскому районам (по согласованию)
начальник управления социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

председатель Президиума районного Совета ветеранов войны, туда и правоохранительных органов (по согласованию)

Глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию)

директор-главный редактор районной общественно-политической газеты «Придонье» (по согласованию)

и.о.заведующего отдела образования Администрации района

        Верно: управляющий делами                                       В.В. Светличный

Приложение №2

к постановлению
Администрации района

от 22.03.2012 г.  № 358
П Л А Н

районных мероприятий по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок проведения
	Ответственный  за исполнение

	1
	Обследование социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны и оказание им необходимой помощи

	март-апрель
2012 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район», МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района

	2
	Оформление документов на оказание финансовой помощи в газификации домовладений инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, их вдовам, труженикам тыла, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»
	весь период
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	3
	Оказание содействия в реализации мер социальной поддержки по обеспечению жильем инвалидов и участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны
	весь период
	Администрации поселений

	4
	Обеспечение своевременной выплаты компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны
	весь период
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	5
	Направление рекомендательных писем руководителям предприятий, организаций по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	до 15 апреля 2012 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	6
	Обеспечение медицинского обследования и проведения комплексных медицинских осмотров ветеранов войны с последующим, при необходимости, стационарным лечением
	весь период

2012 года
	МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

	7
	Проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений и памятников погибшим воинам
	апрель-май
2012 года
	Администрации поселений, отдел культуры Администрации  района

	8
	Организация посещения и поздравления участников Великой Отечественной войны, находящихся на излечении в МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района
	май 2012 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	9
	Проведение литературного вечера, посвященного 67-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	май 2012 года
	МБУК ЦР «ЦМБ»

	10
	Оформление тематических выставок в библиотеках района
	апрель-май 2012 года
	отдел культуры Администрации района

	11
	Проведение кинолектория для учащихся школ района на военно-патриотическую тематику, демонстрация видеофильмов об истории Великой Отечественной войны
	май 2012 года
	отдел образования Администрации района

	12
	Организация и проведение акции «Ветеран живет рядом»
	апрель-май
	отдел образования Администрации района

	13
	Работа волонтерского отряда по оказанию всесторонней помощи ветеранам
	апрель-май
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	14
	Организация и проведение выставок произведений изобразительного и декоративно-прикладного  искусства, посвященных 67-летию Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май 2012 года
	отдел культуры Администрации района

	15
	Проведение районного фотоконкурса «Дорогой подвигов – дорогой славы»
	апрель-май

2012 года
	отдел культуры Администрации района

	16
	Проведение районного торжественного собрания, посвященного 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне с организацией выплаты единовременной материальной помощи
	май 2012 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	17
	Организация возложения венков к памятникам и захоронениям погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая

2012 года
	Администрации  поселений

	18
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая

2012 года
	отдел культуры Администрации района

	19
	Проведение памятно-мемориальных мероприятий, посвященных освобождению территории района от немецко-фашистских захватчиков
	весь период
	Администрации поселений, отдел культуры, отдел образования, ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	20
	Проведение Дня памяти и скорби
	22  июня

2012 года
	Администрации поселений, отдел культуры, отдел образования, ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	21
	Организация «Вахты памяти» на мемориале Боевой Славы
	9 мая 2012 года
	отдел образования Администрации района

	22
	Проведение районной акции «Георгиевская ленточка»
	май 2012 года
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	23
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в ВОВ
	весь период
	общественно-политическая газета «Придонье»

	24
	Проведение районного праздника «День призывника»
	апрель 2012 года
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

        Верно: управляющий делами                                       В.В. Светличный

Приложение №3

к постановлению
Администрации района
от 22.03.2012 г.  № 358
С М Е Т А

расходов на проведение торжественных мероприятий, посвященных празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№№
	Наименование статьи расходов
	Сумма в руб.

	1
	Выплата единовременной материальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	108 000,00 руб. (108 чел.*1000 руб.)

	ИТОГО:
	108 000,00 руб.

        Верно: управляющий делами                                       В.В. Светличный